

## PROTOKÓŁ Nr XLIII/6/2018

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 7 sierpnia 2018 roku w Sali Obrad Urzędu Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 10.00.  
Obrady zakończono o godzinie - 12.20.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu na sesji obecnych było 14 radnych.

Na sesji nieobecna była – Radna – Maria Mikołajczyk.

### **W sesji uczestniczyli:**

1. Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.
2. Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska.
3. Radni Rady Gminy Nowe Ostrowy.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - a) dokonania zmian budżetu gminy na 2018 rok,
  - b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zakończenie obrad.

### **Ad 1**

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Jacek Olesiński s. Czesława - Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi quorum, a zatem Rada jest władna by obradować i podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Dodatkowo Przewodniczący Obrad poinformował Radę Gminy, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy - Zdzisława Kostrzewy, który wpłynął w dniu 1 sierpnia 2018 roku. Przeprowadzenie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wynika z potrzeby pilnego podjęcia przez Radę Gminy Nowe Ostrowy uchwał w sprawach:

- a) dokonania zmian budżetu gminy na 2018 rok,
- b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński odczytał pismo skierowane przez Wójta do Przewodniczącego Rady Gminy.

## Ad 2

Przewodniczący Sesji – Jacek Olesiński s. Czesława zapoznał radnych z przekazanym porządkiem. Po jego odczytaniu zwrócił się z zapytaniem, czy do ww. porządku są uwagi lub propozycje zmian.

Uwag do ww. harmonogramu sesji nie zgłoszono.

## Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński poprosił Wójta Gminy – Zdzisława Kostrzewę o przedstawienie informacji dotyczących zmian w budżecie gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Ostrowy.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że na dzisiejszą sesję Rady Gminy zostały przygotowane II warianty projektów uchwał dotyczące zmian w budżecie gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Ostrowy.

Nadmienił, że potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej wynika przede wszystkim ze zmiany przepisów dotyczących opodatkowania elektrowni wiatrowych, która dotyczy przywrócenia wcześniejszego stanu prawnego. Sprawa opodatkowania elektrowni wiatrowych budziła kontrowersje od 2017 r., kiedy wprowadzono regulacje uznające elektrownię wiatrową w całości za budowlę. W efekcie takie obiekty stały się w całości przedmiotem opodatkowania podatkiem od nieruchomości. Wójt Gminy poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy modyfikacja w sprawie podatku zacznie obowiązywać z mocą od początku 2018 r. Podatkiem od nieruchomości opodatkowane będą tylko wybrane części budowlane elektrowni wiatrowych, a elementy techniczne będą wolne od tego podatku. W dniu 16.07.2018 r. do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy wpłynął wniosek złożony przez firmę Mikształ Windfarm Sp z o.o. o zwrot nadpłaty w podatku od nieruchomości, w związku z czym zakładowy plan na wpływach z podatku od nieruchomości osoby prawne musi zostać zmniejszony.

W konsekwencji oznacza to aktualnie zmniejszenie dochodów Gminy Nowe Ostrowy w roku 2018 o kwotę około 1 100 000, 00 zł. Zwrot nadpłaty w podatku od nieruchomości całkowicie zaburzy budżet gminy.

Następnie Wójt Gminy przedłożył i omówił zestawienie dotyczące dotychczasowych przetargów na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy”. Nadmienił, że w wyniku ostatnio przeprowadzonych przetargów na przedmiotowe zadanie okazało się, że ceny złożonych ofert są znacznie wyższe niż poprzednio.

**Zestawienie dotyczące dotychczasowych przetargów na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy” stanowi załącznik do protokołu.**

Wójt Gminy poinformował, że w wyniku przeprowadzonego przetargu na zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E w miejscowości Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe Ostrowy” okazało się, że zaplanowane środki na przedmiotowe zadanie są niewystarczające na jego realizację. Nadmieniał, że otwarcie ofert nastąpiło 27 lipca br., oferty złożyły dwie firmy:

Firma Erbedim z Piotrkowa Trybunalskiego - 3.053.888,94 zł,

firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Kutna - 2.860.396,17 zł.

Po otwarciu ofert okazało się, że na realizację przedmiotowego zadania w budżecie gminy brakuje około 455.000,00 zł. Na rozbudowę przedmiotowej drogi gmina uzyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej w wysokości 1.938.000 zł.

Wójt Gminy nadmieniał, że trzecim elementem zwołania sesji nadzwyczajnej jest zwiększenie środków na zadaniu pn. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności: wariant I obiekt w miejscowości Bzówki”. Do Urzędu Gminy w dniu 01.08.2018 r. wpłynęło pismo z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Łodzi dotyczące braku możliwości udzielenia bezzwrotnej pomocy finansowej na zagospodarowanie terenu rekreacyjno – wypoczynkowego na działce nr ew. 28/14 w miejscowości Bzówki. Pomoc finansowa może dotyczyć budowy, remontu oraz przebudowy budynków i lokali, budynków infrastruktury technicznej oraz innego majątku przekazanych na rzecz gminy. Wójt Gminy w nawiązaniu do przetargu dotyczącego rozbudowy drogi Grodno – Grochów poinformował, że 67% wartości zadania stanowi otrzymane dofinansowanie. Nadmieniał, że od strony miejscowości Grochów, droga prowadząca przez las oraz odcinek drogi od strony żwirowni są w bardzo złym stanie. Wójt Gminy zaproponował, aby nie rezygnować z rozbudowy drogi, ponieważ wartości złożonych ofert podczas kolejnego przetargu na rozbudowę przedmiotowej drogi mogą okazać się dużo wyższe.

Nadmieniał, że na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzzeniami w miejscowości Nowe Ostrowy” zostanie ogłoszony kolejny przetarg.

**1) Radna – Renata Matczak** w nawiązaniu do sprawy dotyczącej zwrotu nadpłaty w podatku od nieruchomości dotyczącego elektrowni wiatrowych, poinformowała, że gminy występują do Ministra Finansów o rekompensatę za utracone dochody. Radna prosiła o podanie informacji, czy Gmina Nowe Ostrowy także zwróci się z takim wnioskiem?

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że jest możliwość złożenia pozwu zbiorowego dotyczącego rekompensaty ze Skarbu Państwa lub skierowanie wniosku do Trybunału Konstytucyjnego. Nadmieniał, że zostaną podjęte działania w przedmiotowej sprawie.

**2) Radny – Jacek Olesiński s. Józefa** zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Gminy: „Czy w związku ze zwrotem nadpłaty w podatku od nieruchomości oraz

zwiększeniem środków na rozbudowę drogi Grodno – Grochów nadal będzie płynność finansowa w Gminie?”.

Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska poinformowała, że po zwiększeniu środków oraz zwrocie nadpłaty gmina nie będzie posiadała zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. Nadmieniła, że chcąc zrealizować zadania inwestycyjne gmina będzie musiała zaciągnąć kredyt. Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie gminy został tylko częściowo zmniejszony zakładany plan na wpływach w podatku od nieruchomości oraz został wydłużony okres spłaty pożyczek i kredytów.

**3) Radny – Wiktor Woźniak** prosił o podanie informacji, czy otrzymane dofinansowanie będzie obejmować rozbudowę drogi w przypadku gdy nastąpiła by rezygnacja z części odcinka drogi?

Wójt Gminy poinformował, że dofinansowanie obejmuje rozbudowę całości drogi.

**4) Radna – Agnieszka Czerniawska** nadmieniła, że priorytetem dla mieszkańców jest budowa kanalizacji. Poinformowała, że plan budowy kanalizacji powstał wcześniej niż plan rozbudowy drogi Grodno – Grochów.

**5) Radny – Wiesław Broda** poparł wypowiedź Radnej Agnieszki Czerniawskiej.

**6) Radna – Halina Jatczak** zwróciła uwagę na zły stan drogi powiatowej w miejscowości Nowe Ostrowy, która miała zostać remontowana po zakończeniu budowy kanalizacji. Jednak okazuje się, że w obecnej sytuacji nie będzie budowy kanalizacji. Nadmieniła, że należy skupić się na zadaniu dotyczącym budowy kanalizacji co daje większe korzyści dla lokalnej społeczności. Radna nadmieniła, że szkoda otrzymanego dofinansowania które uzyskała gmina na rozbudowę drogi. Radna poinformowała, że według jej opinii w obecnej sytuacji budżetu gminy zasadne jest aby realizować zadanie dotyczące budowy kanalizacji.

**7) Radny – Wiesław Broda** prosił Wójta Gminy o podanie informacji, czy jest szansa na realizację zadania dotyczącego budowy kanalizacji po ogłoszeniu kolejnego przetargu

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że pierwszy przetarg na budowę kanalizacji obejmował całość zadania, kolejne przetargi ogłaszane były na poszczególne etapy. Nadmienił, że po analizie budżetu i możliwości spłat kredytu w następnych latach maksymalnie gmina może przekazać na zadanie - 5.500.000 zł. W odniesieniu do poprzedniej kwoty (4 701.000.00 zł) jest to wzrost o 799000 zł. Na poszczególne etapy dotyczące zadania gmina może przeznaczyć:

- I etap – 2 273 150,00 zł

- II etap – 3 226 850,00 zł. W stosunku do złożonych najkorzystniejszych ofert przetargowych pozostają nadal znaczne różnice. W IV przetargu oferty przedstawiły się następująco: I etap – 2.832.983,59 zł ( oferta firmy Hydrobud), II etap – 4.530.090,00 zł (oferta formy Trakt – Mawex).

Wójt Gminy poinformował, że szkoda aby gmina nie skorzystała z otrzymanego dofinansowania.

Skarbnik Gminy prosiła, aby zwrócić uwagę na aktualny harmonogram spłat. Zwróciła uwagę, że wcześniejsza zaciągnięta pożyczka z Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zostanie splanowana w roku 2021. Nadmieniła, że przynajmniej jedno z planowanych zadań powinno zostać zrealizowane.

**8) Radny – Wiesław Broda** poinformował, że budowa kanalizacji jest dla mieszkańców priorytetem.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa zwrócił uwagę, że na zadanie dotyczące rozbudowy drogi brakuje 450 000 zł, a do kanalizacji ponad 3.000.000 zł.

**9) Radny – Zdzisław Brudnowski** nadmienił, że wybór zadania inwestycyjnego nie jest łatwym wyborem. Zarówno jedno jak i drugie zadanie jest ważnym zadaniem dla mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy. Nadmienił, że Gmina Nowe Ostrowy jest jedyną gminą w powiecie kutnowskim, która otrzymała dofinansowanie na zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E w miejscowości Grochów, Nowe Grodno i Grodno Gmina Nowe Ostrowy”.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że zadanie dotyczące budowy kanalizacji musi zostać zrealizowane do końca czerwca 2019 roku ze względu na szeroki zakres zadania. Nadmienił, że jeżeli w miesiącu sierpniu br. nie zostanie wyłoniony w wyniku przetargu wykonawca zadania, to zadanie nie zostanie zrealizowane.

**10) Radna – Agnieszka Czerniawska** poinformowała, że realizacja obydwóch zadań jest bardzo potrzebna dla mieszkańców gminy, jednak według niej budowa kanalizacji jest ważniejszym zadaniem.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że w ciągu ostatnich kilku lat wysoki dochód gminy stanowiły dochody z mandatów w wyniku prowadzonej działalności straży gminnej. Nadmienił, że wysoki dochód dla gminy stanowił także podatek od nieruchomości elektrowni wiatrowych. Poinformował, że co roku subwencja oświatowa jest coraz niższa. Wójt Gminy nadmienił, że wszelkie projekty związane z dofinansowaniem z udziałem mieszkańców są bardzo problemowe. Nadmienił, że na zadanie dotyczące budowy kanalizacji zostanie ogłoszony jeszcze jeden przetarg, po otwarciu ofert zostanie podjęta ostateczna decyzja co do realizacji zadania.

**11) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński** prosił o podanie ilości wniosków złożonych przez mieszkańców na budowę kanalizacji.

**Wójt Gminy** poinformował, że wnioski złożyło około 60 % liczby mieszkańców z miejscowości w których planowana jest realizacja zadania. Zaproponował, aby unieważnić przetarg na budowę drogi i ogłosić przetarg na obydwa zadania. Nadmienił, że wartości złożonych ofert po ogłoszeniu kolejnego przetargu mogą wzrosnąć.

**12) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek** zwrócił uwagę, że oprócz budowy kanalizacji i rozbudowy drogi Grodno – Grochów jest jeszcze wiele niezrealizowanych zadań. Nadmienił, że zapewne obydwa zadania mają wpływ na rozwój gminy.

**13) Radny Jacek Olesiński s. Józefa** zwrócił uwagę, że realizacja dwóch tak kosztownych zadań nie pozwoli na budowę chodników na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

**14) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński** zwrócił uwagę, że wzdłuż każdej drogi powiatowej powinny powstać chodniki.

**15) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński** nadmienił, że po kolejnym przetargu może się okazać, że budowa drogi Grodno – Grochów będzie kosztować dużo więcej. Nadmienił, że termin realizacji zadania musi nastąpić do dnia 15 października br.

**16) Radny – Wojciech Janakowski** zwrócił uwagę, że może nie być kolejnej możliwości otrzymania dofinansowania na rozbudowę drogi Grodno – Grochów.

**17) Radna – Renata Matczak** prosiła o podanie informacji, czy istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację tych dwóch zadań.

**Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska** poinformowała, że zaciągnięcie kredytu długoterminowego wydłużyło by w czasie spłaty zaciągniętych pożyczek do 2050 roku.

**19) Radny – Wiesław Broda** wnioskował aby zostało zrealizowane zadanie dotyczące budowy kanalizacji.

**20) Radny – Daniel Topór** poinformował, że w jego opinii realizacja dwóch zadań spowoduje zadłużenie gminy na wiele lat.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że jeżeli budowa kanalizacji kosztować będzie 5 500 000 zł, zadanie zostanie zrealizowane.

**21) Radny – Wiesław Broda** prosił o podanie przyczyny niskiego zainteresowania wykonawców w związku z budową kanalizacji.

Wójt Gminy poinformował, że niskie zainteresowanie firm budowlanych wynika z wielu aktualnie rozpoczętych robót. Nadmienił, że wielu ludzi znajduje bardziej opłacalną pracę poza granicami kraju. Poinformował, że problem jest także widoczny przy zatrudnianiu fachowców w ramach robót publicznych.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** poinformował, że odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielem firmy Aesco Group w kwestii dotyczącej obligacji komunalnych dla samorządów. Gmina ma przekazać firmie informacje dotyczące budżetu gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej. Zaletą obligacji jest to, że pozyskuje się je łatwiej i często są tańsze niż kredyty bankowe. Emisja obligacji pozwala obniżyć koszty finansowe i sfinansować planowane inwestycje.

**22) Radna – Halina Jatczak** prosiła o podanie terminu ogłoszenia przetargu na zadanie dotyczące budowy kanalizacji.

Wójt Gminy poinformował, że ciągu bieżącego tygodnia zostanie ogłoszony przetarg. Nadmienił, że na zadanie dotyczące rozbudowy drogi Grodno – Grochów obowiązuje 30- dniowy termin związania ze złożoną ofertą.

Skarbnik Gminy poinformowała, że mimo iż nie zostaną zwiększone środki na rozbudowę drogi Grodno - Grochów, należy zwiększyć kredyt o kwotę 434 363,00 zł wynika to ze zmniejszenia wpływów w podatku od nieruchomości.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński ogłosił 5-minutową przerwę.

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Obrad – Jacek Olesiński wznowił obrady.

Wójt Gminy poinformował, że istnieje możliwość wydłużenia terminu związania z ofertą dotyczącą przetargu związanego z rozbudową drogi Grodno – Grochów do czasu rozstrzygnięcia przetargu na budowę kanalizacji. Do zadania dotyczącego budowy kanalizacji gmina musiałaby przeznaczyć około 3,5 mln zł, natomiast do rozbudowy drogi 955 000 zł. Wójt Gminy nadmienił, że będzie problem uzyskać kredyt na kwotę 3,5 mln zł ze względu na trudną sytuację budżetu gminy.

**23) Radna – Halina Jatczak** poinformowała, że według jej opinii realizacja zadania dotycząca budowy kanalizacji spowoduje duże zadłużenie gminy.

**24) Radny – Zdzisław Brudnowski** zwrócił uwagę, że należało równocześnie wykonać budowę kanalizacji podczas realizacji inwestycji w Ostrowach – Cukrowni.

Wójt Gminy poinformował, że w obecnej sytuacji może zostać zrealizowane tylko jedno zadanie.

**25) Radna – Agnieszka Czerniawska** zwróciła uwagę, że jeżeli zapadnie decyzja o rozbudowie drogi Grodno – Grochów, inwestycja dotycząca budowy kanalizacji nie zostanie zrealizowana. Radna prosiła, aby wstrzymać się z decyzją dotyczącą rozbudowy drogi Grodno – Grochów do momentu wyłonienia wykonawcy w wyniku ogłoszonego przetargu na budowę kanalizacji.

**26) Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński** poinformował, że według niego decyzja dotycząca rozbudowy drogi powinna zostać podjęta w dniu dzisiejszym.

**27) Radna – Halina Jatczak** zwróciła się z prośbą o podanie długości odcinka drogi Grodno – Grochów, która ma zostać wyremontowana. Zwróciła uwagę, że należało wykonać budowę kanalizacji, gdy inwestycja realizowana była w miejscowości Ostrowy – Cukrownia.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że planowany remont drogi dotyczy odcinka o długości 3 km 800 m, od posesji Pani Sochackiej w miejscowości Grodno do sklepu w Grochowie. Nadmienił, że szer. drogi wyniesie 3,5 m, poboczy 0,75 m, co 1 km zostaną usytuowane mijanki.

**28) Radna – Agnieszka Czerniawska** zwróciła uwagę, że pomimo braku dodatkowych środków zapewnionych w budżecie gminy na zadanie dotyczące rozbudowy drogi Grodno – Grochów okazuje się, że inwestycja zostanie zrealizowana. Radna nadmieniła, że w jej opinii budowa kanalizacji jest priorytetem dla mieszkańców i ta inwestycja przede wszystkim powinna zostać zrealizowana.

**Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa** zaproponował, aby wstrzymać się z decyzją do momentu rozstrzygnięcia przetargu na budowę kanalizacji. Zaproponował, aby zwiększyć środki na zadaniu pn. "Budowa Otwartej Strefy Aktywności: wariant I obiekt w miejscowości Bzówki". Nadmienił, że szkoda rezygnować z otrzymanego dofinansowania. Wójt Gminy poinformował, że należy w budżecie gminy zwiększyć środki w związku z przeniesieniem siedziby gminnego przedszkola do budynku Szkoły Podstawowej w Ostrowach. W drodze dyskusji poinformował, że utwardzenie drogi prowadzącej do tzw. stacyjki nastąpi po otrzymaniu wsparcia finansowego ze strony PKP S.A. Na podstawie stosownego porozumienia PKP przekaże 50 000 zł na utwardzenie przedmiotowej drogi. W pierwszej kolejności muszą zostać usunięte

drzewa i korzenie drzew. Nadmieniał, że wykonanie prac może potrwać do wiosny 2019 roku.

W drodze dyskusji ustalono, że decyzja dotycząca zwiększenia środków na budowę drogi Grodno – Grochów zostanie podjęta po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie:

**a) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok,**

Wprowadzenia do tematu dotyczącego przyjęcia projektu uchwały w ww. sprawie dokonała Skarbnik Gminy – Małgorzata Sołtysińska. Zapoznała zebranych z wykazem zmian naniesionych w budżecie gminy roku 2018 zgodnie z przekazanym projektem uchwały.

**Radna – Halina Jatczak** prosiła o podanie informacji dotyczącej prac remontowych w Szkole Podstawowej im. Mieczysławy Butler w Ostrowach. Prosiła także o podanie terminu zakończenia prac.

Wójt Gminy poinformował, że jest dwutygodniowe opóźnienie w zakresie wykonywania prac remontowych. Prace wykonane są we własnym zakresie przy udziale pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. W ciągu dwóch tygodni powinno nastąpić zakończenie prac remontowych. Do końca sierpnia br. powinno nastąpić przeniesienie siedziby gminnego przedszkola.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński prosił o przegłosowanie projektu uchwały.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych, którzy oddali 14 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 14 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XLIII/336/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok stanowi załącznik do protokołu.**

**b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021,**

Wprowadzenia do tematu dotyczącego podjęcia uchwały w powyższej sprawie dokonała Skarbnik Gminy - Małgorzata Sołtysińska. Poinformowała zebranych, że w związku ze zwiększeniem środków w projekcie budżetu gminy ulegną zmianie również dane dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński prosił o przegłosowanie projektu uchwały.



W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych, którzy oddali 14 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 14 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosowania.

**Uchwała nr XLIII/337/2018 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2018-2021 stanowi załącznik do protokołu.**

#### Ad 4

**1) Radny – Wiesław Broda** prosił o podanie informacji w jakim terminie zostanie uruchomione oświetlenie uliczne przy drodze prowadzącej do budynków mieszkalnych zlokalizowanych za budynkiem ośrodka zdrowia.

**Wójt Gminy** poinformował, że włączenie oświetlenia ulicznego może nastąpić w ciągu 3 miesięcy.

**2) Radna – Renata Matczak** ponownie zwróciła się z prośbą o wykonanie wiaty przystankowej i ustawienie jej przy leśniczówce w Lipinach.

**3) Radny – Wiktor Woźniak** prosił o wskazanie miejsca składowania gruzu na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

**Wójt Gminy** poinformował, że gruz powinien zostać dostarczony do punktu składowania gruzu w Woli Pierowej. Jeżeli nie ma możliwości dowozu, gruz może zostać składowany w widocznym miejscu, skąd zostanie przewieziony koparkoładownicą na drogi.

**4) Radna – Halina Jatczak** prosiła o podanie wyznaczonego punktu składowania styropian.

**Wójt Gminy** poinformował, że styropian budowlany jest typowym odpadem budowlanym, należy go składować w składowisku odpadów w Krzyżanówku gmina Krzyżanów.

**5) Wójt Gminy** zaprosił zebranych na dożynki gminne, które odbędą się w dniu 19.08.2018 r. Współorganizatorami tegorocznych dożynek są sołectwa: Niechcianów i Mikształ. Msza św. tradycyjnie zostanie odprawiona w kościele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowach. Podczas dożynek wystąpi kabaret Otto.

#### Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu oraz dokonał zamknięcia XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała

  
Justyna Tworus

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

  
Jacek Olesiński